Lihat: Ilyas Husti, PemahamanHadis Secara
Kontketual : Suatu Tela’ah terhadap Asbab al Wurûd dalam Kitab Shahîh Muslim,
(Pekanbaru: Susqa Pres, 2000), hlm. 2

8Imam Bukhari lahir di Bukhara setelah shalat Jum’at, 13 Syawal 194 H,
wafat pada tahun 256 H (31 Agustus 870 M) dalam usia 62 tahun kurang 13 hari.
Lihat: Abu Syuhbah, Fi Rihal... hlm. 40

Kitab Sahih Bukhari
Nama lengkap pengarang Kitab Sahih Bukhari adalah Abu

Abdillah Muhammad ibn Ismail ibn Ibrahim al-Mughirah al-Ja-fy al-
Bukhari, atau dikenal dengan Imam Bukhari. Ia lahir pada hari Jum’at
tanggal 13 Ayawal pada tahun 194 H di kota Bukhara dan wafat pada
tahun 256 H (31 Agustus 870 M) dalam usia 62 tahun kurang 13 hari.

Karya-karya Imam Bukhari sangat banyak. Di antaranya yang
paling masyhur adalah Al-Jami (Sahih Bukhari), Al-Adab al-Mufrad, al-

15Departemen Agama Republik Indonesia, Al-Qur’an dan Terjemahannya,
(Indonesia: Depag Ri, 1971), hlm. 874.